
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 40 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 460 del 25-11-2022

N. Area 267 Data emissione 25-11-2022

Oggetto: OGGETTO: "STAGE PER LAUREATI PIRAINESI". -
APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO .

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il provvedimento sindacale n. 40 del 25/07/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni
dirigenziali per l'esercizio di tutte le funzioni gestionali rientranti nelle materie di competenza dell'Area
Amministrativa Affari Generali;
ACCERTATO che allo stato non sussistono, fatte salve situazioni di cui non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 204 del 10/11/2022, con la quale è stata assegnata  al
Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali la risorsa economica di € 15.000,00  affinché
provveda all’attuazione dell’iniziativa “Stage per laureati pirainesi” mediante la selezione di n. 3 (tre)
laureati pirainesi;
VISTO l’avviso all’uopo predisposto ed allegato alla presente, unitamente allo schema di domanda;
RITENUTO dover approvare l’avviso di cui sopra e procedere con l’impegno di spesa;
Per quanto sopra esposto;

DETERMINA

DI APPROVARE l’avviso per la selezione di n. 3 laureati Piranesi per l’attuazione dell’iniziativa “stage
per laureati pirainesi”, che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

DI IMPEGNARE la somma di € 15.000,00 sul bilancio comunale come segue:
€ 3.000,00 al Codice 01.11-1.10.99.99.999 cap 2449/1   del bilancio di previsione 2022;
€ 12.000,00 al Codice 01.11-1.10.99.99.999 cap 2449/1   del bilancio di previsione 2023;

DI RICHIEDERE, ai sensi del 4° comma, dell’art. 151 del D. Leg.vo 267/2000, al Responsabile
dell’Area Economico Finanziaria l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa sopra descritta.

 DI TRASMETTERE la presente al “Servizio E-Government – Albo Pretorio online – Gestione del
Portale” dell’Area Amministrativa Affari Generali perchè si provveda sia alla pubblicazione di rito sia
agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 26 del D.L. 33/2013 mediante evidenza nella sezione
AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 460 del 25-11-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23

Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.



“Trasparenza, valutazione e merito” del sito web istituzionale nonchè alla pubblicazione sul sito internet
alla sezione “Amministrazione Trasparente” – Denominazione Sotto Sezione di Primo Livello
“Provvedimenti”, denominazione  di Sotto Sezione di Secondo Livello “Provvedimenti dirigenti
amministrativi”, Contenuti dell’obbligo “fornitura di beni”  aggiornamento “semestrale”.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 460 del 25-11-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23

Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime Parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.   263 del 14-11-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2449 / Articolo     1
TIROCINEO FORMATIVO

Causale TIROCINEO FORMATIVO. ASSEGNAZIONE RISORSE

Importo 2022 Euro 3.000,00

Importo  2023 Euro 12.000,00

Lì, 25-11-2022 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    25-11-2022    al    
10-12-2022   .

Lì, 25-11-2022

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 460 del 25-11-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23

Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.


